PREFEITURA DO MUNICíPIO DE JUNDIAí DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 - Centro
Fone/Fax: (43) 3626-1490-CNPJ no. 76.408.061/0001-54
E-mail. prefeitura@undiaidosul. pr. gov. br

DECRETO N" 53 DE 11 DE NOVEMBRO DE2A2L

SUMULA: Altera os membros do Conselho ÍVlunicipal de Assistência
Social para o biênio 202112023 e dá outras previdências.

O Prefeito ÍVunicipal deJundiaído Sul, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com as Leis ÍVlunicipais n" 356 de 17 de junho
de 2010 e 367 de 27 de outubro de 20L0.

DECRETA:

Art.l" Ficam alterados, em conformidade com as Leis IVlunicipais
n"35612010 e 36712O1.O, os membros que compõem o Conselho Municipal de
Assistência Social para o biênio 2021,/2023:

§1' Representantes Governamentais:
l. Departamento Municipal de Assistência Social
Titular: Devani Coutinho Vieira Alvarenga
Suplente: Lucas Henrique Romano
ll. Departamento Municipal de Educação
Titular: Eleoni lVlariano Pereira
Suplente: Joana D'Arc lVlarciana de Carvalho
lll. Departamento Municipal de 5aúde
Titular: Deyse Graziela Campos Beck

Suplente: Emília Cristiany Alves Cassemiro
lV- Departamento Municipal de Administração
Titular: Jussinéia Aparecida Leite
Suplente: Bruna de Souza Gaspar Vidotti

§2' Representantes Não-Governamentais:
l. Usuários da Assistência Social
Titular: Erli Sales da Luz

Suplente: Rosimeire de Oliveira
ll. Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Titular: Cleonice Maria Vicente
Suplente: Fábio Fogaça de Souza

lll. Associação de Pais e Mestres e Funcionários da Escola Estadual Professor Luiz
Petrini- APMF
Titular: Jair Sanches do Nascimento
Suplente: Nilda Gaspar Nunes
IV. Trabalhadores do Setor
Titular: Denis Nunes de Macedo
Suplente: Alcione Aparecida Leite Kozlowiski

ll1t;lt

". }GÀà,- §t Ç

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE JUNDIAí DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 - Centro
Fone/Fax: (43) 3626-1490-CNPJ no. 76 408 06íi0001-54
E-mail. prefeitura@jundiaidosul. pr. gov. br

§ 3" O titular do Orgão Publico Municipal responsável pela Coordenação da Politica
ÍVlunicipal de Assistência Social, na qualidade de representante do executivo municipal
será membro nato no Conselho Municipal de Assistência SociaI-CMAS.

Art.2" O exercício da função de Conselheiro é considerado serviço
público relevante e não será remunerado.

Art. 3' Os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal
de Assistência SociaI-CMAS, terão mandato de (02) anos, permitida uma recondução.

Art.4" Os membros do Conselho ÍVlunicipal de Assistência Social -
CMAS, poderão ser substituídos mediante solicitações da instituição ou da autoridade
publica a qual estejam vinculadas, apresentando-se ao Conselho Municipal de
Assistência Social - CMAS, o qualfará comunicação do ato ao Prefeito Municipal.

Parágrafo Único- Os membros representantes do poder
executivos municipal são demissíveis ad notltm, por ato do Prefeito Municipal.

Art. 5e Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogado o decreto 3912021.

Jundíaíd bro de 2021

:l,1ul rilru I

P

den

un icipal

Editais

tskd(' do Parrilr
r.\'rR^ to Do (!NTRA ro DE PR [sr

^ÇÀo
I)r sERVlÇos N" 06i/20] I

l^RT[s' Mun,eipn, ilc .Jui(liili lo Sul c a linPcs'
^l'(

fsrutra Mcláliea§ c

(l)il$ilú,n dr obÍr l:,Icli- (lNPr 16:90 7:0 0001_92

l,tlNDÀÀlLNl.\('À() LL(lAL-. h,,c0snrd. Plstcnsrd( LLritrç'un {142/201l,

nr rcilfo\ Jr Lci x 6h6i9l . illcrarn.s porüroÍ.s. ilnrgo ll. 1. "x" Ú 14. l ür

LLC^. ú qile o obler. rzra-Í'de SUt\il(05 DH llN(jtiNllrull^ vincnlado à

ltsrsd Nâ Rl T. con lbflm o DlrruÔ
'

+ L 120 I 8 i lossicl !âlimr a contnoçâo dircti

()BJfTo: Prc§rxcào dc Scrvi\x's trrr e\eeuçrn) do ftr)iso rclcrcilc
'l

nInúcilça. d0.ohsúüíi! ]n.rálien iI.lúifno o li)rn.'irncilt\ d' nra(rirl rnio

de !br. equiprnrerlos e iLtrpostus. Prra a ruaruLlnçih loLrl ilo CobenÚro do

iilrôleL d! prclricd.de do M!tricifiodc lLlNDl^i DO SLjL. lo'âl /íd0 fx

R(d Don Femrndo l.doi. l-orc l]. conr 3s s.Bülntcs e»ccillcrçõcs' Linr lorc

il halro conl i,§r d. I 0r5 nr. ragisL"lio $b rrauiculr l' l0 L)5i do (ir(órlo {'
r.-rr'. .L l'r1\. J''(rr'.'r 1'.'r".'l'. Ili f, r'"'(!'rr'L
l,.rtlrr,,rii,1ntil!til,únrà!.rr!ÍacoirÍ'tnlorri.on§rLrid!d'I197r''r:'

Fol,HA EX'IllA sexttt-leira, 12 d.r novembro de 2(121 - Ediçào 2622

SALTO DO ITARARE

EXTRATO DE LICITAÇÃO DESERTA

O Pregoeiro da Prefeitura Íiilunicipal de Salto do lta-

rarélPR torna público que, o PREGÃO PRESENCIAL

NA 4'I2OZ1 , qUE tTAtA dE REGISTRO DE PREÇO

PARAAOUISIÇÃO DE TOLDO DESTINADO À SE.

CRETARIA [,IUNlCIPAL DE SAUDE' Íoi considerado

DESERTO em virtucie da ausência de participantes

l"4aiores informaçÕes poderão sêrfornecidas na sede

d a PreÍeitura, de segu nda a sextaJeira, das 0BhOOmin

as 12h00min e clas 13h00min as 17h00min, na Rua

Fduardo Bertoni Junior, no 47 1 , CentÍo, N4unicípio de

Sâlto clo ltararé/PR, ou pelo telefone (43)3579-1607'

O Pregoeiro.
Salto do ltararé/PR, 10 de novembro de 20?1 '

FFRNANDO ALVES CARDOSO
PREGOElRO

.]UNDIAÍ DO SUL

PRFFIITLJRA NII]N CIPAL DI; SLIL

.onlnilnc d.r!lhr|,enro n! Il.rxor.l d.s.Íi1r\f no IRO FTO tsÁSICO Dll

t:r,nrRL n,t."nnr slÀ1tl.t:ssllll556lR0L
Dol^( \o()R(,\NlllNlÁRlI t o,,pü. sir t. l-'iorçanrcrÍáiidn'
6la :1r10 J! l:/l0llL)21), Iubl!dJí.ri Lôrl(l'21)21)

I j ! ).t(riltt,n'rto ú l luhikrlio ii) [uil):rr(' ()h-" t\ihli''úl)/ DLL'

l)t\ !\t|o lr lltlt1lt.til)
t)t)) l)t\t1i) lt t)i)t!.'
I 5 1 .. i | il :.- I ll i - ( ot t\ I t ! çàrt 1

"V
I i uri,' I U d n' t Ü \ àn l': Eú ln: 41)es

t)5rll - 1 1 e, 51 0A At) t)- í) t)lt)'()hil1\ t liltktk4õt\
\:laillN( l^ i I d. de/eDilrrô d. l0:l
\'^l OR RS - li 000.00 1virilc § rnr tril rcâis)

D
^'l_

\ DA ,\SSIN^TUlt \' I l/ I lrl02l
írOR(r: lrrnirca d. Ribciúo do Pinhâl Pr

.lu,trliri do Sul - PR, I I de r)!.mbro Je 21)2 I

LcLri I{ducri

incluindo os acessórios de ligaçÕes e circuito de

alimentaÇão, quadros de energia e reles de ligação

noturno, quadro c1e comando e cabeamento de liga-

ções e equipe de nranutenção, quando necessário

para atendimento c1e urgência, com fornecimento
de materiais.
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA:
'10 - Departamento Municipal de Cultura

001 - Gabinete do Diretôr

1 3.392.0019.2063 - Apoio às datas comemorativas
02440-3.3.90.30.00.00-0-0-000-[/aterial de Consun-ro

02450-3.3.90.39.00.00-0-0-000-Outros Serviços de

Tercelros-Pessoa Jurídica
VIGENCIA: 3111212021

VALOR: R$'17.348,60 (dezessete rnil e trezerrtos e

quarenta e oito reais e sessenta centavos)

DATA DAASSINATURA: 1 1 i 1 l /2021

FORO: Con-rarca de Ribeirão do Pinhal - Pr

Jundiai clo Sul - PR, 1 1 de novernbro de 2021.

Eclair Rauen
Prefeito I\4uniciPal

Titular: Denis Nunes de l\4acedo

Suplente: Alcione Aparecida Leite Kozlowiski

§ 3' O titular do Orgão Publico lvlunicipal responsável

pela CoorOenação da Politica ttlu nicipal de Assistência

Social, na qualidade de representante do executivo

nrunicipal será membro nato no Conselho l\''lrrnicipal

de Assistência Social-CN4AS.

Art. 2 " O exercicio da fu nção de Conselheiro e conside-

rado serviço público relevante e não será remunerado'

Art ll Os nembros tiiulares e suplentes do Conselho

l\4u r cipa I de Ass stêrrcia Social-CÍVAS, terão mandato

cle (02) anos pernritdã uma recondução.

Ad 4' Os membtos clo Corlselho lr4Llnicipal de As-

sistêncla Socral - CIVAS, poderáo ser substituídos

n'rediaÍrte solicitaçÕes da instltulÇào ou da autorldade

publica a qual este]anr vinculadas. apresentando-se

ao Conselho I\4unicipal cleAssistência Social - ClúAS,

o qual fará comur.ricação do ato ao Prefeito lVunicipal'

ParágraÍo Único- Os membros represenlantes do

poder executlvos mun icipal são de rniss íveis ad natucn,

por ato do Prefeiio lVuniciPal.

Art. 5" Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, Íicando revogado o decreto 39i2021 '

Jundiaí do Sul, 11 de novembro de 2021

lV. l-rabalhadores do

ECLAlR RAUEN
PreÍeito l\,4unlciPal

PR',IFIfL R.\ NlL]NII'IP\I- IIF.IL]NDI,\I D0 SI]L
:irr'r) d" Parxnl

i R\i( ) i)1, AD.IL t)t( À(. ÀO f RLriÀo l'L{IisLNClAl N" 018/:01 l

o ll.e.r,,f ,lo !11nl.rli) S.fio WriJrrlri Iun\' F frnlcs c à l!uilede
lpo,,'l§rJrntntc ilon).xJr)§ rhYcs dns t!nriLils il'ir; ! tll0:l' nio

la"erd,, renh"nil rnlertosrçio de Íeerrí) tor txile Jâ\ licilrnles' !m' füblico
iL ,\Drl Dl( A( ÀO Jo Pro..!sô Li.rtrçào Pr.eio Pre$crrl n" 018 2021 lcndo

.i,nro .bicr !o . ()\TR^T \( \O DF F\1PRFS1 ÉSPECI^l-17^D^ P^R^ l'OC^Ç^O

r)[ r:(]LTpÀ[r[\To,{ EÀi Rl-(i]Ií[ Dt (o\Í)D\To corl MA\urENÇÀo, IAR^

lrL,ir r lc lo Dr (.irtl,lri ÀÇÀi) uL DADos. vol. lNlA(ilM I tl lLliNu, coM

r sl,rriir L z,rt, it, l\s ll.A(10. t!Nl cuR\ÇÀ0 NIA\UT[N(r\O l: suPoRTIi

llirlL(i l): l![ ]:Di('lDO ll \(l:!So 1 ITIIR\|T lrRl
^

IRUF|ITLJR\

Il,unLc,lo J,sp..t,. io! r.!fDs i.scr rfi i. rd(rl (h li'rrrç'o L(c'rd'ndo assinr

is rü.i\silrdcr dr rür',i, !r.çr')
Assirr \rnl.. ii,rndo i troP,trLrtr ,Lrr.r. (irl' rurccdoü do c'itme c nrseÍe

I rul!ndrlc sur.r(,r i honx,Logiçrl io trc\.nrc Pícg'o hcstncirl n'

l)! FFI l'l'l iltr\ 11 tJNl('lPr\1. llli JLI\DI^ I D0 SIJI

LrâJ. lo l'rrxná

L lr\11) L)l Fl()N{ol ( (; {( À() DO PRL{;À() PRLSL\(llÂL N' 018/10:l

.r d..l\i{, lil I'regoeno . scrrlror \rrkler.i Lerle

D:. \r[Ss{r I I\TfR\lT f,\R\ A PRIiFIITUR^

U,.u," l",l,tp"tu,. u,,.,"rrnot dcrTi«rs iro !lilrl dc li'i1âçio, âlcndcndo xssili)

r! ,rr.essiJddtr diL i! nir,§rrrç:ti
\isrr \.r(h. lirr,lf r rottrürLr r.lrnx cirriir \crcedorà do ccrunre do

t .sr,Íú l're!i(i l'r.\i,,.iti rr'U lrlirl
lull il Jo Sri PR. dt ,rDV.fritu dc l0:

í:r. itirL.il
l\'.iii,) Y!nLcrPnl

0l 8/202 I

l)I8 202l. tcildo
1,rRÀ LocÂçÀo

l.l.itaçio Prrri, lhscfci.l f"
iJL L,!PRI]5I L'SIL(]LÀLLIÀDA

DISP0NIRII,lZAÇ10,
TTCNICO DT I.INK I

)l_

l)LDL

12

.oilcrdos.Lir!J§ dxs Ír.ír,iâr n' io c 51 t2021.Eqr irr dc \poio d.\idrnrcnre
tril( Jâs licfunlcs, Iomânào ha\.cndo ncnhunla inlcryo§içno

aou()t)\10 aa!l \1A\uttNÇÀ0, PARA

D(DOS. Vi]Z ]M\CLM ! I\II]R\LT. ('ON1
INl Rl]ilNlL Dt

IoNt cuR \ÇÀo. M^rur[N(.]o I sl,P0RTE

lctfÀL

trotoilo prr!.recuçio

Iundrii lo S!l- l'lt. I L dc Do\erthro de l02l
\\'! Jciler l-.r,:c Frrrande!

ilcg..rro oll.ial

L:trd0 Jr) 1']il
^Lrr

t:x 1 R.\ t'(l DL ('oN l l{A I rl t)li l'R tls I À(.\o DIi sLl(\'l( os N' 0Ó4-:01 I

l,AlaTFlS: Nluficittr\ de .lunJifi do Sll t â enlpr€sil \\' I NIOCI ION l-OI(FINTF:

D^ Sll \
^

(.oNSTRLt.tr)R^. (.\p.t nü n to !6: lrlrxt)t,tq
l:il\U,\NlllNT^(À() I l:(i^1.. TorilJr d. lllçDs I r)1){i2021, nos r'nno'(lt

-'r (1.'.., r"',r,'1 L :.r..'..Ír. ."'".r' i'.'
()-r L,u , ,r

'lr\1"1- r.l'".'f. , . t r(1"1" ',,"i
'L' l':'!''"i\i'

Poradricr únr Pcdils lrcgolrr.s dc Lsuadr Iiuill i'rinúrh rnrn rotal

:l llí)0.011 Velhs Qradffdo. de r!ordo coilr o§ Iruieio! Plrnilhi! 1nern(iI aL

tlrr.nri\i, c dcilris pcçàs e do§unrctr§s quc là/§t) pârlc iflcgrânle do prcsentc

cd(al. rm ronlo fri&rdc conr o Cotlr!$ dc R'pu§\c {XlLl r"

9r)!rl)lrli)lr)iN4DLa'^lX^. cofr a Urrii). PoÍ irrterrnódn' dl) VlNlSTfiRk) Dl)

I)I:SLN\()L\'IMIJNI0 ItI](IIoNÀ1, . MDR, PLAIAII)RMÁ - BRASIL.

rcfrer.rràdN tch ( ÂlXA [(]oNÔMl( À |IDLRAI- tu inlr]ÚnrcnLrçtu dc

,çlcs pr"riv,'r nil lrcposh n" 0:60s4/1010 . llaN' dc llabr ho ! tolcto
Basico E\.cL1ivo. Orçanlct(o. Mcnrorial Dcicrnr!o. CronoSEnli dc Exccuçào

F sic.'FinarN!iÍr. Vineúhdo a
^Rl

do ObB l{r Scr\iço N l12l)214157510'

D(IrA(lÀo oltÇAMf,NIÁRlA: Conlomrc Lci (tr'çrnrcrtririlr rl'' n' 6lÚ dc

l5'i0/:020. f úhLienda crn lí/10/2020.
vrcÊtcu: :tt (',int"t mcs"..
vALoR: lt$ Lll7.l91.8l (unr milhio. Lrezentos e trirnà c §lrc n\il' lrczÜntos e

novenrâ e um reâis e oilenla e rês ccnla!o§).
D^T^ D^

^SSIN^TURA:10/l
l/2021.

FORo: Conrârc. dc RibciÍào do Pinhal
liclal lhuctr

l']l{hl;l:L t tA \'ll \1( llrÀL i)L.ll §DlAl t)o s!L

PRFFEITURA ]\lUNICIPAL DE Jt]NDIAi DO SUL

DECRETO N' 53 DE '11 DE NOVEIVBRA DE 2021

SUIV ULA:Altera os membros do Conselho Municipal

de Assistência Social para o b\énto 202112023 e dá

outras previdências.

O Prefeito l\lunicipalde Jundlaído Sul, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuiÇÕes legais e em

conÍormidade com as Leis IVunicipals n' 356 cle 17

de junho de 201 0 e 367 de 27 de outubro de 201 0'

DECRETA;

A|1.1' Flcam alterados, erl
conformidade conr as Leis \4unicipais n'356/2010
e 3672A10, os membros que compÕem o Conse-

lho lVunicipal de Assiste,.lcia Social para o biênto

202112023

§1 " Representantes Governamentáis:

l. Departamento lrlurricipal de AssistênCra Social

Titular Devani Coutinho Vielra Alvarenga

Suplente: Lucas Henrique Romano

ll Departamento l\4unicipal de Educaçáo

Tilular: Eleoni l\4ariano Pereira
Suplente: Joana D'Arc I\,4arciana de Carvalho
lll. Departamento Municipal de Saúde

Titular: Deyse Grazlela Campos Beck

Suplente: Emílla Cristiany Alves Cassemiro
lV- Departamenlo IVunicipal de AdministraÇão
Titular: Jussinéia Apareclda Leite
Suplente: Bruna de Souza Gaspar Vidotti

§2" Representantes Não-Goverr.lamentais:
I Usuários da Assistência Social

Tltular: Erll Sales da Luz
Suplente: Rosirrlelre de Oliveira

ll. Representantes da Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais - APAE
Titular: Cleoniôe Ít4aria Vicente

Suplente: Fábio Fogaça de Souza

lll. AssocíaÇão de Pais e L4estres e Funcionários da

Escola Estadual Professor Lulz PetrLnr - APf'4F

Titular: Jair Sanches do Nasctnretrto
Suplente: Nllda GasPar Nunes

.: :